Questio

verbum xpi Math. xix. Quos deus coniunxit / homo non separet / nisi fornicationis causa. Hoc propterea est substantia sacramenti matrimonij / quod est vinculum indissolubile. Nec verisimile est / si dissolui posset per hominem / quoniam ex sacris litteris hoc posset cooperiri: sicut de matrimonio inter infideles / altera prius ad fidem conversa. Nec significat matrimonium istud ratum et non consummatum precise unionem dei ad animam: sed etiam ad ecclesiam / que est inseparabilis. Et si alleget aliquis quod tale matrimonium ex iure pure positivo dissolvitur per votum solenne castitatis / ad minus per ingressum religionis: hoc negat de palude distin. xxvij. quod tamen sed ex iure diuino quod ex traditione ecclesie habemus. Aliqui eam extendunt ad dispensandum contra ius naturale: ut glossa in ca. auctoritate. xv. questione. vi. Alii contra prohibitionem dei dicunt posse dispensari: ut Angelus in summa super isto termino papa: sed hoc in his que non sunt primaria legis nature principia: ut sunt quidam gradus consanguinitatis a lege diuina prohibiti. et allegat ex archidiacono florentino factum martini quinti. Eiusdem sententie est panormitanus cap. pervenerabile. qui filij sunt legitimi. Et quod falsum sit istud / manifeste patet: quia non potest subditus alicui legi / in illa lege: nec inferior / in legem superioris: quales est papa in ordine ad legem dei / et legem nature. Et mirum est quod tales eum ab illis legibus non absoluant. Alii vero hanc potestatem extendunt ad auferendos minores prelatos sine causa rationabili / et iuris ordine non servato: ita quod nunc tenet snia ac si esset iusta: et eo facto quo placet summo pontifici / depositus est / quis in ita faciendo peccet: ut petrus de palude tractatu suo de ecclesiastica potestate articulo. v. et articulo. vi. dicit unum quod est mirandum / quod rex non potest deponere vassallum ut aliter instituat: imo si deponat / non tamen peccat / sed etiam nihil facit. papa autem si destituat magis bonum sine causa / et loco eius ponat minus bonum: sed peccet / tamen institutio tenet. Si autem minus bonum destituat ut ponat magis bonum: tenet institutio / et non peccat. Que perfecta sententia est igne digna: cum prelatos et titularios verum ius habere / quod nullus inuitus sine causa rationabili privari potest. Ista tamen potestate absoluta visus est vti sanctissimus pater modernus in prelatos nostros: ut infra patebit. Alii vero ad infideles eam pertendunt: ita quod per eam ad precepta legis nature saltem compelli possint: ut panormitanus in ca. nouit. de iudicijs. cuius oppositum satis habet eum. c. gaudemus. de diuor. ubi dicitur eos constitutionibus canonicis minime arctari: iuxta illud apostoli: Quid enim ad nos de his que foris sunt iudicare? Aliquam ad peccata secretissima / puta peccatum cordis / extendit: ita quod per eis homines ligari excommunicatione possint: ut glo. in clemantina de hereticis. sed hoc est aduersum ferme omnibus doctoribus dicentibus ea peccata iudicio dei reseruata. de pe. di. j. c. cogitationis. cogitationis pena

nemo patiat. ab hoīe. Dicit glo. s. bene a deo. et hoc patet per ca. mādato. de simonia. et ca. tua nos. Et p̄ parabolam Saluatoris Matthei. xiiij. phibent̄ crimina eradicari sub cēsura excomunicatiōis sub nomie zizanie. qm̄ a frumēto dinosci nō possunt. et hoc nō potest ecclesia apud durādū in q̄rto dist. xiiij. nō solum propter defectum cognitiōis. s. etiam propter defectū iurisdictionis. Nō videtur mihi insup̄ hec potestas ad eos qui sunt in purgatorio. extendenda: cum vbiq̄ in euangelio fierent promissa aut collata. dictum sit: Quodcunq̄ ligaueris super terrā. aut q̄dcunq̄ solueris super terrā. quecunq̄ ligaueritis super terrā. et quecunq̄ solueritis super terrā. et nunc̄ de his qui e vi ta decesserūt. facta est mentio. Et ex hoc sequit̄ q̄ nō possunt anime in purgatorio existentes a pena solui p̄ indulgentiarū largitionem. sed bene per suffragia. et hoc optime deducit Carlerius in tractatu quē fecit de ista materia. Alij vero hanc potestatem nimis restringere videntur. Dicunt enī eā non extēdi nisi ad peccata commissa in rebus pure spiritualibus iuncta contumacia: vtp̄ta q̄ sunt euangelio propria: vtp̄ta peccata commissa p̄tra articulos et sacramenta: et non ad peccata que sunt contra legē nature. Et huius sententie videtur esse Guillerim⁹ Dckā circa finē sui dialogi: et Joan. Berson lectione quarta de vita spirituali anime. Veruntamen videt̄ mihi satis conformiter ad textū euāgelicum. ad quecunq̄ mortalia manifesta quibus iuncta est contumacia. hanc potestatem extendi: ita q̄ per eam contumaces ligari possint. Nā Matthei. xvij. vbi instituta est hec potestas. dicit: Si peccaueris in te frater tu⁹. vbi non distinguit Christus de his peccatis vel illis. sed yniversaliter de singulis peccatis mortalibus loquitur: et statim subiungit denunciandū esse ecclesie. cum ad charitatiuā correctionē non vult emēdari. Et iterū si ecclesiam nō audierit. venit excommunicāndus. Huius sententie est durādus in tractatu quē fecit de ista materia: vbi dicit iurisdictionē ecclesiasticam extēdi ad omnes actiones christianorū. non solum clericorum. sed etiam laicorū: maxime si per modum iniurie vel cuiuscūq̄ alterius peccata considerentur. Et ad hoc probandū. rationem quā dicit irrefragabilem. adducit. sed pl⁹ cogit textus preallegatus q̄ eius ratio. Correlarie sequit̄ q̄ extenditur ad cogendū eum qui vendidit vltra iustum precium. quis non dimidiū iusti precij. vt restituat. Secūdo sequitur q̄ extenditur ad cogendū pure laicum vt soluat debitū. aut cedat bonis. Quis dubitat talem nolentē soluere. in fratrē suum peccare? Seruand⁹ erit igitur p̄cessus iste Matthei. xvij. in ipm̄. Et istud corollarium ponit Carleri⁹

Questio

In tractatu contra certas psonas male sentiētes de clausibus ecclesie ad archiepiscopū bisontinē. Veruntamen ecclesiasticus non debet attētare vbi parat⁹ est iudex laicus cogere: ne in grauamē principis videatur christ⁹ hāc potestātē instituisse. Sed quādo deest laicus iudex: aut si nōn desit/ nō vult: aut si velit/ nō potest: tūc ad potestātē ecclesiasticā recurrēdum est. de foro competēti. ca. licet. Istud corollariū prius positum est de mente Panormita. in ca. in ciuitate. de vsuris. vbi potest cōpelli cleric⁹ ad restituendū id quod habet vltra iustum precium in foro cōtētioso. Idē puto de laicis saltem in foro ecclesiastico. Et istud est bene notādū/ cum videatur expresse cōtra capitulū cum dilecti. de emptiōe et venditiōe. et glossā in eodē ca. sed falsum est qđ dicit glossa in illo capit. qđ licitū est cōtrahentib⁹ sese citra dimidiū iusti precij decipere: nec iure canonico approbatur cōtractus ille/ s; bene iure ciuili: cū non sit verissimile ius canonicum conditū instinctu spiritus sancti / deceptionē dolosam approbare. Istis suppositis pbatur prima pars. Potestas includēs aliquid quod excedit omnē facultatem humanā/ non potest institui ab homine/ nec a cōmunitate. s; potestas ecclesiastica aliquid includit omnē potestatem excedēs: scilicet posse relaxare penā debitā in purgatorio/ et posse aliquē excludere a suffragiis ecclesie: similiter posse consecrare/ et posse absoluerē a peccatis: que singula humanā facultatem excedūt. g. et hoc argumento vtuntur doctores ad pbandū qđ ecclesia non potest instituire sacramentū: et ex consequēti sequitur qđ non potest instituire aliquid qđ ex vi operis operati remittat venialia peccata: sicut imaginant^r aliqđ de aq̄ benedicta. Secūda pars est qđ illa potestate cūcti fideles possunt arceri/ et qđ ab illa nulli possunt eximi. que probat^r satis ex dictis circa pcessum illū/ Si peccauerit in te frat^r tu⁹. et ex eo quod dictū est petro cū promissa est ei hec potestas: Quodcumq; ligaueris super terrā et c. Si enim eximeret^r aliquis/ falsa esset hec ppositio. Insuper cū illi potestati nō ex institutione humana/ s; diuina cūcti fideles subiciantur: et quando aliqđ subicit^r alicui auctoritate alicuius/ et non ex pprio consensu: non pōt ab illa subiectione eximi nisi auctoritate ei⁹ qui eū subiecit / vel auctoritate sui superioris si habeat superiorē: hinc est qđ cōtra obediētā debitam ecclesie p̄scribi non potest. Et multi iperato^rū et regū ex hac potestate fuerunt excōmunicati: vt Innocētius papa Arcadiū iperato^rē/ qz cōsensit vt Joānes chrysostronus pelleret^r a sede sua/ excōmunicauit: et beat⁹ Ambrosi⁹ licet sanct⁹/ nō tamen vniuersalis ecclesie episcopus Theodosiū magnū imperato^rē excōmunicauit: vt ca.

duo sunt. xcvj. distinctiōe. ¶ Tertia pars est q̄ illud dñi nō est mutabile in aristocraticū aut timocraticū: sic q̄ secluso cōcilio vniuersali / plurib⁹ suprema ecclesiastica potestas cōmunicaretur / siue in magno numero / siue in paucis. et ista pars est glo. ij. q. p̄ma / in ca. non autē. Oppositū probabile reputat Guillelmus. Ockā tertia parte dialogi. quod sic p̄bo: q̄ si cōicetur pluribus: aut cōicatur eis copulatiu / aut diuisim. Si p̄mū: sit ita ergo q̄ cōicetur duobus: et nullus eorū eam seorsum habeat. tunc vno istorū capto / cū supremā iurisdictionem nō obtineat / pōt illa potestate ligari: et per consequēs tūc in istis copulatiu nō resisteret. Si diuisim: ergo nullus alter poterit ligare aut solvere: cū par in parē non habeat imperiū. et sic falsificat illa p̄positio: Quod cūq; ligaueris. Huius sententie est glo. in ca. non autem. vij. q. f. et armachan⁹ libro septimo questionū armenorū. cap. xv. ¶ Ultima pars est q̄ ex institutione christi nullā habet potestātē laicā annexā. Ista p̄positio p̄ auctoritate Bernardi dicentis: Nō in possessionibus s; criminibus est potestas vestra. Et ex ca. nouit. de iudicijs. vbi Innocētius ad platos frācie scribēs: Nō em̄ intēdim⁹ inquit iudicare de feudo cui⁹ iudiciū ad regē spectat: s; decernere de peccato / cui⁹ ad nos p̄tinet sine dubitatiōe cēsura: quā in quēlibet exercere possumus et debem⁹. Secūdo p̄batur eadē p̄positio. De ratione potestatis laice est penā ciuilē posse infligere / vt sunt mors / exiliū / bonorū priuatio. sed nullā talē penā ex institutione diuina infligere pōt ecclesiastica potestas: immo nec incarcerare: vt plerisq; doctoribus placet: sed ad solā penā spiritualē extēditur / vt puta ex cōmunicatiōe. relique aut pene quib⁹ vtitur / ex iure pure positiuo sunt. Et si dicat aliq;: Ad potestātē ecclesiasticā spectat ciuiles leges auferre: vt p̄ ca. ultimo de p̄scriptionib⁹. vbi abrogat lex permittēs p̄scriptionē fieri cū mala fide. Breuiter d̄z prout habet in glo. in regula possessor. de regulis iuris. lib. vj. q̄ nullā legem ciuilē auferre pōt suprema potestate ecclesiastica fungēs / nisi illa cōtineat pctm̄: quē admodū erat lex illa p̄scriptiōis. et act⁹ ille nō est act⁹ iurisdictionis ciuilis / s; ecclesiastice / ad quā singula peccata cohibere spectat. et ex ista p̄positiōe infero corollaria. P̄mū est. Si cōstātin⁹ magn⁹ dederit summo pōtifici imperiū occidētale / fuit vera datio / et non solū debiti redditio. Dicitur notāter si dederit / cū in singulis capitulis vbi asseritur ipsum dedisse / ponat palea / vt p̄ in vtroq; capitulo constantinus. lxxj. dist. et mirū est si dedisset / quomodo hoc tacuisset platina. bñ refert de quarundā ecclesiarū rome dotatione: sed de imperio nihil. Secūdū corollarium est. Cōstantinus magn⁹ cōtradicens populo

Questio

occidentali nō potuit ad summū pontificem trāſſerre ſm̄-
perium: cū potestas quelibet ciuiliſ / ꝛ precipue ſupremaſ
(niſi tyranidem appelles potestatē) ex libero conſenſu po-
puli introducatur: nec conſenſus ex metu cadente in con-
ſtantē virum ſufficeret: cum nō ſufficiat ad translationem
rei particularis: vt cōmuniter dicūt doctores. xiiij. diſtin-
ctione quarti ſententiarū: quibz iuriſte / nominatinꝝ gloſſa
et Panoz. in ca. abbas. de hiſ que vī metus ve cauſa fiunt.
ſentiāt oppoſitum: ꝛ precipue de rebus in quibꝝ cōpetere
potest actio qđ metus cauſa. ꝛ per hoc dicunt nō poſſe fie-
ri corpꝝ trāſſationem matrimonialē / cū nō cōpeteret
actio qđ metus cauſa: qz quos deus cōiunxit / homo nō ſe-
paret. Sed ꝓbabilior est theologozū opinio. Et ex isto ite-
rum deduceret chꝛiſtianiſſimū regnū galloꝝ nuncꝝ fuiſ-
ſe ſubiectū imperio romano. Nā manifeſtum est eos tyra-
nice intrāſſe / et populum nuncꝝ poſtea libere cōſenſiſſe in
ſubiectiōnem. ſed ſi cōſenſerit / hoc fuit ex metu cadēte in
conſtātem virū. Et iterum ſequitur corollarie chꝛiſtianiſ-
ſimū regē francoꝝ nuncꝝ nulli ſubefſe in tēporalibꝝ. ꝛ hoc
habetur in capitulo per venerabilē. qui filij ſunt legitimi.
vbi dicitur qđ rex frācoꝝ nullū in tēporalibus recognoſcit
ſuperiorē. Et quibz dicat glo. hoc est de facto / et nō de iu-
re / qz de iure ſubiicitur imperatori: illa gloſſa deſtruit tex-
tū: cū ſtatim ſubiungatur: Et ideo ſine alterius iniuria no-
ſtro ſe iudicio ſubiicere potuit. Si em̄ iure alterū haberet
ſuperiorē / vtpuſta imperatoꝝ: manifeſtū est illi ſuperiori
iniuriam factā eſſe ſe alteri ab eo ſubiiciēdo. ¶ Tertia cō-
cluſio. Dñiū eccleſiaſticū ſupremū / prius tēpoꝝ / maius
perfectione ꝛ extenſione in eccleſia qđ in ſummo pōtifice
exiſtit: quo conciliū generale / ſine auctoritate pape ꝓgre-
gabile / fungens / eius quēlibet actū in quēlibet chꝛiſtife-
dem exercere pōt. ¶ Prima pars huius concluſionis est qđ
dñiū eccleſiaſticū est prius tēpoꝝ in eccleſia qđ in ſum-
mo pontifice. Probatuꝝ ſic. Iſtud dominiū fuit collatū ec-
cleſie Matthei. xvij. vbi data est primo potestas cognoscē-
di de peccato in foro exteriori cū illo precepto / Dic eccle-
ſie. Fruſtra ei precipereſ eccleſie denūciari / niſi apud eā
cognoscēdi reſideret auctoritas. Scđo data est eccleſie
p̄tās ſentētiaꝝ dī cognitiōe p̄uia: ꝛ non obtēperātes ſen-
tētie / pena mulctādi: quod est ꝓprium iuriſdictiōis coer-
citiue: qñ dictū est: Si non audierit eccleſiā / ſit tibi ſicut
ethnicus ꝛ publicanꝝ. Et qđ de eccleſia ꝓut est pluriū col-
lectio / intelligatꝝ / ꝓꝛꝝ: qz ſtatim pluraliter ſubiungitꝝ / Que-
cūqꝝ ſolueritis / ꝛ quecūqꝝ ligaueritis ꝛc. in quibus verbis
etiā apđ doctores data est eccleſie auctoritas ſtatuedi cō-
ſtitutiones ſentētie late: nō ſolū ſentētie excomunicatioꝝ

In vesperis habita. Fo. cxxxiiij.

nis: s; et suspensionis a fructib; immo et depositionis a ti-
tulo: sicut multū pbabile est iā esse canonē sententie late
in hereticos/ et illos qui post adeptum beneficiū nō pmo-
uētur infra annū. et hoc tenet de fontibus in quodlibetis.
S; adhuc tūc nullus erat institut; summ; pōtifer: s; pre-
cise post resurrectionē/ Joan. ultimo: cū dictum est petro:
Pasce oues meas. etiā apb aduersarios/ quibus ei prius fuisset
pmissa Matthei. xvi. Dabo tibi clauces regni celorū. er-
go prius fuit collata ecclesie q̄ summo pontifici. Vñ sicut
potestas ciuilis coercitiua/ cui; finis est felicitas politica
sc; ciuilitate adinuicē conuersantiū/ est prius tēpore in cor-
pore politico q̄ in quocunq; eius mēbro: ita christus prius
corpore eius mystico ecclesiasticā potestātē contulit/ cui;
finis est felicitas superna/ q̄ cuicunq; membro. Ex hoc in-
fero pbabiliter corollarie. Esti christus nullū post resurre-
ctionē eius summū pontificem seu suūvicariū generalem
instituisse: ecclesia tñ in gradu eque pfecto potuisset in-
stituire. Probat. quibus nullū instituisse/ iā pri; erat supre-
ma ecclesiastica potestas coercitiua instituta/ et ecclesie cō-
municata: ergo et potuisset eā alicui supposito pmittere/
sicut ciuium multitudo ptātē ciuilem suo principi cōmittit.
Secdo pbatur/ et meo iudicio perēptorie: Cū christ; insti-
tuit petrū summū pōtificē Joā. vlti. nihil potestatis de no-
uo cōtulit ecclesie/ sed soli petro. nec vnq̄ postea legit alii
quid de nouo contulisse: et tñ notissimum est q̄ petro mor-
tuo/ in ecclesia fuit potestas instituēdi aliquē summū pon-
tificē: ergo et añ institutionē petri. et per consequēs si chri-
stus non instituisse/ ecclesia potuisset instituire. ¶ Scda
pars est q̄ illa potestas est maior perfectione et extensione
in ecclesia q̄ in summo pōtifice. Quis sit maior pfectione/ pro-
batur sic. est in ecclesia indeuialiter/ ita q̄ errare nō po-
test in his q̄ sunt fidei et bonorū morū: nec errare pōt in sen-
tētiādo/ ita q̄ male sentētiaret/ cum semper ei assistat spi-
ritus sanct; veritatis doctor/ et infallibilis director: et nihil
iudicat aut statuit nisi ei; instinctu/ iuxta illud qd scriptū
est Actū. xv. Visum est spiritui sancto et nobis. s; in summo
pontifice est deuialiter. ergo est pfectior illa ptās in ec-
clesia q̄ in summo pōtifice. Ex ista parte infertur corolla-
rie q̄ determinatis per summū pontificē nō est necessario
credendū (quibus non sit oppositū publice dogmatizandū)
nisi manifestū sit ex sacris litteris/ ex reuelatione/ aut de-
terminatione cōcilij determinātis/ aut per cōciliū neces-
sario credēdū. Propter hanc causam visum est guillermo
Ockā in. j. q. de potestate summi pōtificis cap. ix. multa in
decretalibus contineri que heresim sapiunt. et nititur de-
ducere ex pluribus passibus. Primo ex ca. per venerabilē.

Questio

qui filij sint legitimi. vbi dicit: Sane cum deuteronomium scda
lex interpretet ex vi vocabuli: probat vt quod ibi decernit
in nouo testamento debeat obseruari. s; manifestum est multa
in deuteronomio poni que obseruanda in nouo testamento
asserere hereticum est. Si dicat obseruanda sunt in sensu my
stico: ita et ea que ponunt in leuitico et alijs libris: et sic nullam
poneret differentiam. Et ita deducit de plerisque alijs locis
que tamen male humiliter exponere propter reuerentiam. Scdo
est in ecclesia inaufertibiliter: in summo autem pontifice aufe
ribiliter. Probat nunc quod sit maius extentiue in ecclesia quam in
summo pontifice. Nam in ecclesia est ad instituendum summum pon
tificem: aut ad eius institutionem aliquibus committendam: sicut
commisit dominis cardinalibus. non autem sic est in summo
pontifice. Scdo est in ecclesia ad arctandum usum pote
statis in summo pontifice: si vtaur non in edificationem ecclesie:
iuxta illud saluatoris: Si scandalizauerit te oculus tuus: erue
eum a te. Quod ad usum: dicit glo. quemadmodum arctauit in
mandatis et reservationibus. sed in summo pontifice non est ad
arctandum usum illius potestatis in sequenti: cum par in pare non
habeat imperium. Tertio est in ecclesia supra summum ponti
ficem non solum in materia fidei: sed in singulis: vt tenet Jo.
patriarcha antiochenus in tractatu de ista materia: quod
etiam concedit glo. in ca. si papa. xl. distinc. in peccatis scan
dalizantibus totam ecclesiam. Tertia pars est quod concilium
generale congregabile sine auctoritate pape: ista potestas
te fungitur. Pro cuius partis ampliori declaratione dico
primo quod iure diuino summo pontifici competit auctoritas or
dinaria et regularis concilium generale vocandi: et nulli alte
ri. summo enim pontifici iure diuino obligat quilibet fidelis
obtemperare: et nulli alteri: ergo iure diuino soli summo pon
tifici regulariter et ordinarie subijciunt ceteri prelati: vt ad
eius preceptum teneantur pro utilitate ecclesie ad certum conuenire
locum. De collegio autem cardinalium: apud eos qui dicunt quod
sunt de statu hierarchico: succedentes apostolis prout as
sistebant christo: similiter et petro: ante eorum diuisionem: sa
tis probabile est quod illi collegio hec auctoritas iure diuino
competeret: cum duodecim apostoli: et non solus Petrus mul
titudinem discipulorum conuocauerint Actuum. vi. Ex quo ite
rum sequitur quod non solum de statu episcoporum qui aposto
lis succedunt: sunt vocandi ad concilium ad habendam vocem
deliberatiuam: sed etiam de statu curatorum qui succedunt
discipulis. Secundo dico: si et papa et collegium ita ob
stinati essent: vt etiam vigente necessitate nollent concilium
conuocare: non esse credendum a domino derelictam ecclesiam
absque medio opportuno vt se conseruet: tunc et pregat:
alias melius esset ordinata politia pure ciuili quam ecclesiastica:

In vesperijs habita. Fo. cxxxiij.

ea: est eorū principib⁹ negligētib⁹ eius tuitionē / possit po-
pū ab aduersarijs se defendere. Un̄ in tali casu meo iudi-
cio quilibet ecclesia particularis ad cui⁹ notitiā puenit con-
gregādi cōciliū necessitas / necnō eorū vel ei⁹ ad quē or-
dinarie spectat cōuocare / obstinata malitia: ceteris nō p-
ceptiue / s; cōsultiuē illud manifestare debet / necnō certū
locū aut certa nominare ad quē vel que tut⁹ pateat acces-
sus: ad instar oculi / qui cū puidet pericula corpori imine-
re / ceteris manifestat mēbris / necnon locū ostēdit ad quē
cōfugere possint / et instrumēta quibus se ptegāt: et post istā
manifestationē ceterae ecclesie particulares nō humano / s;
diuino precepto ad locū aliquē tutū debēt puenire: sicut
postq̄ p expertū medicū alicui dictū est de aliquo cibo qd
est necessarius ad eius sustentationē: nō vi precepti medi-
ci: sed vi pcepti legis nature tenet illū sumere. Corollarie
sequitur quarundā puinciarū platos de necessitate cōciliij
sufficiēter instructos / nec aliter laborātes p pace ecclesie /
nō esse in psciētia tutos. Dico tertio: si singule ecclesie p-
ticulares post hāc institutionē ad certū cōuenerint locū:
apud illā collectionē ecclesie residet auctoritas / imo etiā
si a casu puenirēt: vt dicit Jo. Berson. Quis enim dubitat
quin apud collectionē aploꝝ q̄ a casu puenirūt (vt dicit)
in trāsitu hginis / tāta fuerit auctoritas sicut si petri pce-
pto puenissent? Dico q̄rto pbabilr / nihil temere asserēdo /
si post talē insinuationē cause necessarie pgregatiōis fien-
de / aliquae particulares eccleie / ceteris pniciose negligētib⁹ /
apud aliquē certū locū pueniāt: tota residet i eis auctas.
Si enī nō posset dextera man⁹ aut nollet p imaginationē
corpis defēsioni vacare: nōne apud sinistrā residet de-
fēdi corp⁹ ptas: et si neutra manuū velit aut possit / i ce-
teris mēbris? Et hoc ē satis pforme dicto xpi: Ubi duo vel
tres fuerit pgregati in noīe meo: in medio eoz sū. et dicit i
noīe meo / et nō in noīe petri. et istud iterū pbat. nā possibi-
le est sūmū pōtificē cū vna ecclesia obstinatū eē / et nolle va-
care eccleie edificatiōi / s; poti⁹ destructioni. quo i casu qd
asserere auderet in pte residua ptātē nō esse? Utinā zel⁹
dom⁹ dei nr̄i tpris platos cū regio ppheta comederet / et ze-
larēt salutē xp̄ifideliū plusq̄ pecuniā. non differrēt ppera-
re ad cōciliū pisanū / aut quēuis aliū locū tutū / et occurre-
re effusioni tāti sanguis xp̄iani / necnō vt verisile est in nu-
mere aīaz pditioni que eoz custodie cōmisse sunt. Vidēt
ecclesiam gallicanā ad quēcūq̄ locum tutū paratissimā
pficisci. Quis enī eis locū tutū Romanū estimabit esse? cū
in eos tm̄ seuiat sc̄tissimi p̄ris anim⁹ / vt quēuis pnc̄s ro-
manistaz suoz iudicet p̄siliū / nō expectato p̄m aduētū /
nō obstāte legitima appellatiōe interiecta: et nō suato iu-